CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0033-2020

Gerson de Camargo, José Clarisvaldo Santos, Henrique Ezequiel Ribeiro Neto,
Leandro José de Jesus, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, observadas as normas regimentais, Requerem ao Exmo. Sr. Prefeito Ary
Antonio Despezzio Cintra, no sentido de informar a esta Casa de Leis o motivo pelo
qual não está tendo o carro do ambulatório e se há previsão de quando irá retornar a
normalidade.

JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida, está revestida do necessário interesse público, bem
como indispensável instrumento para o exercício do mandato parlamentar, uma vez
que a maioria da população utiliza esse serviço para ir á consultas médicas e
realização de exames.

Importante ressaltar que, não havendo este serviço muitas pessoas irão
perder suas consultas, porque não tem condições e nem outros meios para se
locomover até o local.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito
no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 08 de abril de 2020.

_________________________________
Gerson de Camargo

Vereador

_________________________________
José Clarisvaldo Santos

Vereador

_________________________________
Henrique Ezequiel Ribeiro Neto

                                                      Vereador

_________________________________
Leandro José de Jesus

Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br